
 

 

報道発表資料 
2 0 2 0 （令 和 2 ）年 1 0 月 2 日 

 

 

 

 

 

北陸新幹線、福井駅新築工事の 

駅舎工事開始について 

 

北陸新幹線建設工事につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

福井駅新築工事は、これまで現地の準備工事、一部の基礎工事等を進めてまいりましたが、こ

のたび本格的に工事着手する運びとなり、駅舎の工事を１０月５日（月）から開始することになりま

したのでお知らせします。 

工事期間中、福井駅をご利用の皆様には、ご不便をお掛け致しますが、ご理解とご協力のほ

ど、よろしくお願い致します。 

 

駅舎外観パース 

 

 

 

 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

 大阪支社 総務部総務課 

ＴＥＬ 06-6394-6020 ＦＡＸ 06-6394-6019 



 

 

 

 

北陸新幹線、福井駅新築 工事概要 

 

１． 工事件名 北陸新幹線、福井駅新築 

２． 工事場所 福井県福井市中央地内（ＪＲ西日本 福井駅隣接地） 

３． 工事内容 福井駅 

        駅 本 屋  鉄骨造平家建 約３,１００㎡ 

        旅客上家  鉄骨造平家建 約６,３００㎡ 

        駅後方施設 鉄骨造平家建 約１,３００㎡ 

４． 施 工 者 前田建設・アイサワ工業・前田産業北陸新幹線、福井駅新築特定建設工事共同企業体 

 

 

 

工事場所位置図（国土地理院地図を加工して作成） 

 

西口 

東口 

北陸新幹線、福井駅 


